
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.264  25Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2023

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 005/2023/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
05 DE JANEIRO DE 2023.

  O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
  I - CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo rela-
cionados, no mês de fevereiro/2023.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
54196596/1 Angela Cristina Leandro Oliveira 2009/2012 01/02/2023 a 02/03/2023 GERIM
2019868/1 Antonio Messias de Morais 2011/2014 01/02/2023 a 02/03/2023 GEINE
5082692/3 Celina Claudia Nunes Cortinhas 2017/2020 01/02/2023 a 02/03/2023 GEDOT
2020092/1 Debora da Conceição Silva Santana 2019/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 CHR-CAS
54188086/1 Dilza Helena Pinheiro de Oliveira 2019/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GETDT
5882214/4 Ednilson do Carmo Barroso 2017/2020 01/02/2023 a 02/03/2023 HENTU
7000138/1 Edson Araujo Henriques 2003/2006 01/02/2023 a 02/03/2023 GETRA
54189238/1 Edson de Moraes Nascimento 2005/2008 01/02/2023 a 02/03/2023 GETRA
57227005/1 Elisangela Silva Araujo 2010/2013 01/02/2023 a 02/03/2023 CHR-CAS
7000340/1 Fernando Rocha Brito 2004/2007 01/02/2023 a 02/03/2023 GEDIH
2020076/1 Francisco Cordeiro de Souza 2010/2013 01/02/2023 a 02/03/2023 CHR-CAS
54190867/1 Georgeane Maria de Araujo 2017/2020 01/02/2023 a 02/03/2023 GEHES
57203555/1 Hugo Jose Regis de Almeida 2008/2011 01/02/2023 a 02/03/2023 GEMER
2020033/1 Iolanda Alves da Silva 2018/2021 01/02/2023 a 02/03/2023 GEDIH
2019299/1 João de Sousa Maia 2013/2016 02/08/2022 a 30/09/2022 CHR-CAS
2019299/1 João de Sousa Maia 2016/2019 01/10/2022 a 29/11/2022 CHR-CAS
2019299/1 João de Sousa Maia 2019/2022 30/11/2022 a 28/01/2023 CHR-CAS
5874203/2 Joseli Cristina da Silva 2015/2018 01/02/2023 a 02/03/2023 GECOQ
5139007/1 Lucinete do Socorro Pinheiro Passos 2005/2008 01/02/2023 a 02/03/2023 GEDIH
2019728/1 Maria das Graças Ferreira dos Santos 2010/2013 01/02/2023 a 02/03/2023 GEDIH
5892760/1 Maria de Nazare Santos Silva 2011/2014 01/02/2023 a 02/03/2023 HENAB
57225125/1 Rosimery Silveira Leal 2019/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 CHR-SAN
57174644/2 Sandra Maria Marques Martins 2013/2016 01/02/2023 a 02/03/2023 GECOD
54187994/2 Silvia Helena Maia do Rosario 2015/2018 01/02/2023 a 02/03/2023 GEHEM

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 05 de janeiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 897402

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 04/2023-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de fevereiro/2023.
 

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
55588392-1 Aderaldo Moura de Morais 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GEINE
8400559-2 Ana Lucia Silva de Oliveira Alves 2020/2021 01/02/2023 a 02/03/2023 GEREN
5594391-1 Ana Nair Batista do Nascimento 2019/2020 01/02/2023 a 02/03/2023 CAFIN
3083080-3 Armando Ferreira Rodrigues Filho 2022/2023 01/02/2023 a 02/03/2023 AJUR
54186798-1 Aurélia Oliveira Almeida 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 HENAL
5911053-3 Carlos Alberto Albuquerque da Costa 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GEDOI
5594480-1 Carlos Calixto de Souza 2022/2023 01/02/2023 a 02/03/2023 CHR-MAB
57208158-1 Cristiane Coldebella Gouveia 2018/2019 01/02/2023 a 02/03/2023 HENAL
57209130-1 Dagma do Socorro Dominice Coelho 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 HENRE
5963100-1 Dennys Peixoto Noronha 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GETIN
54189237-1 Edison Conceição Correa 2019/2020 01/02/2023 a 02/03/2023 GETRA
5121817-3 Eloisa de Fatima da Costa Ribeiro 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GEDIH
54188358-1 Fabiana Regina Ribeiro Carvalho 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GEMER
5922152-2 Fernanda Pereira do Lago 2022/2023 01/02/2023 a 02/03/2023 HENRE
57204708-1 Jairo Augusto Américo de Castro 2020/2021 01/02/2023 a 02/03/2023 GEBIM
5949382-2 Jorge Mauricio Pinheiro Moraes 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GEDOT
54186981-4 Jose Pureza de Castro Junior 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GEREN
7000170-1 Jose Ribamar Santos Rodrigues 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GELES

5949446-1 Jose Rui Sampaio Santana 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GEMAN
54185829-3 Joyce Kellen Costa e Cunha 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GESES
54184422-3 Kellen Cristina Monteiro Piquet 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GEDIH
5906092-3 Liliam Alexandra Santos Neves 2022/2023 01/02/2023 a 02/03/2023 HENAB
7000898-2 Luis Renato Franco Hagmann de Figueiredo 2019/2020 01/02/2023 a 02/03/2023 GEMAN
54194448-1 Monica Inocêncio 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 HENAL
57225127-1 Pedro Alves Mendonça 2022/2023 03/02/2023 a 04/03/2023 HENAB
54195618-1 Rosenilson Seixas Viana 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 CHR-SAN
54191718-2 Saide Maria Sarmento Trindade 2019/2020 01/02/2023 a 02/03/2023 COAMB
5938208-1 Sebastião Aprígio de Souza Neto 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 CHR-CAS
57174663-1 Shirliane Silva de Moraes 2020/2021 01/02/2023 a 02/03/2023 SENUT
5939069-1 Silvia Maria Gomes Correa 2021/2022 01/02/2023 a 10/02/2023 GETRD
5939069-1 Silvia Maria Gomes Correa 2021/2022 11/06/2023 a 30/06/2023 GETRD
5950260-1 Tarciane de Sousa Borges 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GEPRO
5485614-3 Vera Lucia Cunha Ramos 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 GETRD
54188091-1 Vera Suely Moraes Ferreira 2020/2021 01/02/2023 a 02/03/2023 GESES
57193464-3 Waldinar Nunes da Silva 2021/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 HENRE

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 05
de janeiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 897399

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 33, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1565493.
RESOLVE:
REMOVER, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no(a) Serviço 
de Clínica Cirúrgica para o(a) o Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico 
– SADT/Hemodinâmica.

MATRÍCULA NOME CARGO
57188382/1 JESSE SANTOS ALMEIDA TÉCNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 897514
PORTARIA Nº 16, DE 19 DE JANEIRO DE 2023

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/5991.
RESOLVE:
REMOVER, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no(a) Serviço 
de Triagem – SAT para o(a) Central de Material de Esterilização – CME.

MATRÍCULA NOME CARGO
57224473/1 ADRIANA FARIAS DOS REIS TÉCNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 897529

ERRATA
.

ERRATA
NA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 01/2023, NO DOE Nº 35.256 DE 
16/01/2023, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA PUBLICAÇÃO Nº 895509.
ONDE SE LÊ:
(...) correndo a despesa a conta das dotações orçamentárias do Esta-
do/2022, Conforme Funcional Programática: 10.302.1507.8288, Natureza 
de Despesa: 339030 e fonte de Recursos: 0261, 0269, 0103, 0149 e suas 
respectivas subfontes e superávits.


